
  Nuser Nyt Juni 2009   

 

Udlån af klubudstyr        

Nu kan du nu låne klubbens bcd veste og lungeautomater. 

Preben Reventlow står for udlån, som sker onsdage. 

Mod et depositum på kr. 200,‐ kan du låne i max. 14 dage. 

Hvis interessen er større end der er udstyr til, har uddannelsesholdet fortrinsret, uden betaling af 

depositum, det år de bliver uddannede.  

Preben 

2185 3613 

 

SMS 

Vil du vide, hvad der sker i klubben? Tilmeld dig Nusers sms‐service, så bliver du opdateret. 

Også for juniorer  

Tine 

6168 2887 

 

Svømmehalstider 

  Mandage:   Juniorer kl. 20 – 21 

    UV‐rugbykl. 21 – 23 

 

  Søndage:  Morgensvømning kl. 7.45 – 9.45 

    Aftensvømning kl. 20 – 22 
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Uddannelsesturen 2009 

 

I St. Bededagsferie fik dykkerklubben Nuser endnu syv nyuddannede dykkere. Det skete efter klubhistoriens 

korteste uddannelsestur.  

Efter en vinter med teori og øvelser i DGI Husets svømmebassin samt flere prøvedyk ved Juelsminde og i 

Lillebælt, så holdet frem til uddannelsesturen i St. Bededagsferien. Med store forventninger, 

dykkerudstyret pakket og godt vejr gik turen torsdag aften til Dråby ved Ebeltoft. Holdet fik tildelt deres 

campinghytter, og en times tid før midnat udnyttede de vejrsituation og drog på kombineret kompas‐ og 

natdyk. Her fik nogle endelig testet deres nye lygter og grillet et par fisk i lygternes skær, mens andre i 

stedet fik en fladfisk på kniven.  

Fredag morgen vågnede holdet til et blæsevejr, som kunne få enhver uddannelsesleder til at se trist ud. 

Med tiltagende vind og meterhøje bølger besluttede uddannelseslederen og holdet sig for at pakke 

sammen og sætte kursen hjemover mod Vejle. 

Dog var alle opsat på at få så meget ud af turen som mulig. Derfor vælger holdet at trodse vejr og vind og 

sætte kursen mod Slåen sø ved Silkeborg. Rygterne siger, at det er en af Danmarks reneste søer. Da holdet 

ankommer til Slåen sø, opdager de, at de ikke kan køre helt frem til søens bred. Ikke desto mindre ligger 

søen i flotte omgivelser midt i et skovområde, hvilket betyder meget lidt vind, strøm og bølger. Desuden er 

der ingen nærgående både, som skal undersøge dykkerflag.  

Trods rygter om fremragende sigtbarhed i søen, er denne skuffende. Sigtbarheden er dårlig allerede, da 

dykkerne kommer under fem meter. Her er der absolut intet at se. Derfor tager holdet en tur langs søens 

breder, hvor de ligger på to til tre meter vand. Her finder de skråninger og små huler, som vidner om, at 

vandstanden i søen tidligere har været betydeligt lavere. Under vandet er der flere væltede træer og en 

ordentlig krabat af en aborre, der sammen med adskillige ferskvandsplanter giver et andet dyk end dem, 

holdet har taget i Lillebælt. En del af holdet er enige om, at de helt sikket vil tilbage og dykke i Slåen sø igen, 

men de er også enige om, at de vil vente på, at vandet bliver varmere, som medfører, at der er mere dyreliv 

og fauna at se på. 

Efter dykket i Slåen sø udnytter holdet de flotte omgivelser til at får tændt op i grillen, hvorefter de 

begynder at fortære de små syv kilo grillpølser, som skulle have været fordelt over hele uddannelsesturen. 

Det ligger en god bund i maverne, inden holdet vender næsen mod Vejle, klubben og en teoriprøve, som 

bliver afslutningen på dette års uddannelsestur. 

De nyuddannede dykkere er nu klar til at udforske de mange muligheder det danske farvand byder på. Med 

deres etstjernede bevis og mod på vand og dybder, er holdet godt på vej mod de to stjerner. 

Holdet siger tak til alle instruktørerne, som har hjulpet til under uddannelsen. 
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Nyt fra bestyrelsen 

Det næste år består bestyrelsen af: 

Formand:   Tine Pedersen 

Næstformand: Simon Navntoft      

Kasserer:   Asbjørn Zaedow 

Bestyrelsesmedlemmerne: 

  Pernille Boyen 

  Kewin Peltonen 

  Torben Nissen 

  Preben Reventlow 

Der pusles bl.a. med forskellige måder at finansiere en ny båd på. Hvis du har en god idé til, hvordan vi kan 

få penge i kassen til det på, så giv lyd. 

 

Fyraftensdyk 

Flere af medlemmerne savner opbakning omkring fyraftensdyk om onsdagen.  

Fyraftensdyk eksisterer kun, når medlemmerne selv er aktive. 

Derfor er det helt op til Jer, at tage kontakt til hinanden eller til klubbens sms‐service, for at komme af sted. 

Tine 6168 2887 

 

PBS 

Undgå girokort.  

Tilmeld dig betalingsservice på klubbens hjemmeside. 

www.nuser‐vejle.dk   klik på ”medlemskab” i menuen til venstre. 
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 Weekend tur for juniorer 

Tag din familie med på junior dykkertur d. 13. ‐14. juni 
 
Turen går til Langeland, hvor vi, alt efter vejret, vil undervandsjage nogle fisk, vragdykke på 3 m’s 
dybde, stå på vandski eller badering og ellers bare lave sjove ting i vandet. 
 
Vi skal bo på en campingplads, så medbring telt og sovepose. 
 
Der bliver arrangeret fælles mad lørdag aften og søndag morgen – resten d.v.s madpakke til lørdag 
samt. drikkevarer skal I selv medbringe. 
 
De madmæssige opgaver vil blive fordelt efter sidste tilmeldingsfrist incl. hvem der bager kage. 
 
Sidste tilmelding d. 8. juni til Simon 9955 2898   

 

Ungdomslejrtur på Samsø 

Dansk Sportsdykkerforbund afholder igen i år ungdomslejr. 

Lejren finder sted i uge 27 fra søndag den 28. juni til lørdag den 4. juli 2009.  

Lejren er åben for alle junior snorkeldykkere i Dansk Sportsdykker Forbund. De aktive deltagere skal 

minimum have et 1* snorkeldykkercertifikat ved ankomst. Der bliver åbenvandsprøver for de 2* og 3* om 

mandagen, men kun hvis de tilmeldes på forhånd.  

Pris for deltagelse er kr. 900,00, tilmelding og betaling senest 29. maj 2009. Fristen skal overholdes på 

grund af planlægning. Det betyder at der er lukket for tilmelding den 30.maj 2009. Ved afbud er fristen 15. 

juni 2009. Derefter kan pengene ikke betales tilbage.  

Fra Nuser deltager Ida som leder, så det er bare med at komme i gang med tilmeldingen.  

Træffes på  

61100826  

eller mail  

acetylsalicyl@hotmail.com  
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Nusers egen uddannelsestur for juniorer 

Turen er arrangeret til d. 22 – 23. aug. 2009 

Den årlige uddannelsestur går igen til den velkendte camping plads Gammelbro ved Årøsund. Der er 

reserveret 4 hytter på 14 kvadratmeter til denne tur.  

Vi mødes i klubben lørdag kl. 0800 og forventer at være færdig søndag ved 1500 tiden.  

Når de udendørs prøver er færdig vil der vand ski og badering som de tidligere år.  

Forældre er også meget velkommne til at deltage, da vi gerne skal bruge nogle, der vil tage sig af 

aftensmaden og morgenmaden. Der skal medbringes madpakke til frokost lørdag, samt drikkevarer til hele 

weekenden.  

Tilmelding hurtigst muligt til Niels Nørholm Koordinator ungdom 4080 0006. 

 

Sommerfest i klubben 

Fredag d. 12. juni skal vi spise, drikke og hygge i klubben som så mange gange før. 

Maden kommer fra grill og øllerne kan som sædvanligt købes i baren. 

Pris for maden bliver max kr. 200,‐ 

Tilmeld dig allerede nu, eller senest onsdag d. 10. juni 

Pernille 2835 2581 

Tine 6168 2887 

 


